
 

Proposition 1 valprogram – ”Ett tryggt, fritt och framtidsstarkt 1 

Kävlinge – för alla generationer” 2 
 3 

Under 2025 har styrelsen tillsatt en grupp för att arbeta fram ett valprogram. Gruppen har 4 

bestått av Annsofie Thuresson, Johan Douglies och Mikael Brandt. Uppdraget var att utifrån 5 

antaget handlingsprogram, diskussioner på Kävlingemöte och gruppmöten, inspel från 6 

invånare i dialoger samt med inspiration från andra kommuner ta fram ett valprogram med 7 

utgångspunkt från våra invånare. 8 

 9 

Arbetet har också, likt handlingsprogrammet, tagit avstamp i partiets valvinnar-projekt för att 10 

möta de slutsatser som drogs efter valet 2022 där vi ser ett behov av ett nytt uttryck för att 11 

möta och attrahera fler väljare. Hjärta, hjärna och ryggrad har genomsyrat skrivarbetet. 12 

 13 

Valprogrammet är uppbyggt kring generationer och försöker visa en helhetsbild kring vad vi 14 

ser kommande mandatperiod i beskrivande ord och ska ses som riktning för invånare men 15 

också valledning i kommande kampanj. 16 

 17 

Vi vill tacka er alla för ert stora engagemang och inspel.  18 

 19 

Styrelsen yrkar på: 20 

att valprogram antas 21 

  22 
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Valprogram Moderaterna i Kävinge 
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     Ett tryggt, fritt och framtidsstarkt Kävlinge – för alla 1 

generationer 2 

Vi moderater i Kävlinge tror på människors kraft, vilja och ansvar. 3 
 4 

Vi vill bygga en kommun där trygghet, frihet och framtidstro går hand i hand – där 5 
barn får en trygg start, ungdomar ser möjligheter, vuxna kan leva och arbeta i balans, 6 
och äldre möts av gemenskap och värme. Vi är stolta över Kävlinge kommun och allt 7 
vackert som finns här - något för alla.  8 

De senaste åren har varit utmanande. Hög inflation har slagit hårt mot många 9 
hushålls vardagsekonomi, krig i vårt närområde har skapat oro och samhällsdebatten 10 
har blivit allt mer polariserad. Under denna tid har vi tagit ansvar – genom stabilitet, 11 
trygghet samt ordning och reda. I Kävlinge har tryggheten ökat och är högre än 12 

någonsin. Vi har gjort historiska satsningar på civil beredskap och sänkt avgifter och 13 
skatter, så att du ska ha mer kvar att leva för och känna dig friare i vardagen. 14 

Kävlinge ska vara en plats där man vill leva hela sitt liv. Där man känner sig sedd, får 15 
möjligheten att växa och bidra, där kommunen alltid finns nära – som stöd, partner 16 
och möjliggörare. Här kan du lita på att det är du som får välja skola till dina barn och 17 

boende när du blir senior. Här blir du lyssnad på och delaktig i utvecklingen.  18 

Vi sätter invånarna först – alltid. 19 

 20 

                 Barn och barnfamiljer – en trygg start i livet 21 

Grunden för ett starkt samhälle byggs i barndomen. Därför ska varje barn i Kävlinge 22 

ha rätt till trygghet, lärande och gemenskap – i förskolan, skolan, föreningslivet och 23 

närmiljön samt genom stöd när närstående inte alltid räcker till. 24 

 25 

Kävlinge kommun står på en stark grund. Genom många års satsningar har vi skapat 26 

förskolor med små barngrupper och tydligt fokus på lärande, samt skolor som 27 

levererar och ger våra barn goda förutsättningar inför framtiden. Våra lekplatser 28 

rustas upp och görs mer tillgängliga så att alla kan delta i gemenskapen. 29 

Genom aktivitetsstöd – inte bara till idrotten – skapar vi möjligheter till en rik och 30 
inkluderande fritid. Våra klimatsatsningar bidrar till framtidstro genom skugga, 31 
lekmöjligheter och grönare miljöer. För barn i riskzon har vi ett särskilt fokus på tidiga 32 

insatser och trygghetsskapande arbete. Tack vare det arbete som redan gjorts kan vi 33 
nu ta nästa steg för en trygg start i livet. 34 

Vi har nolltolerans mot mobbning. Inget barn ska behöva känna oro för att gå till 35 

skolan eller förskolan. Alla ska känna sig sedda, respekterade och trygga. Det är 36 
aldrig acceptabelt att det som sker i skolan gör att ett barn mår dåligt eller inte vill gå 37 
dit. 38 
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Vi vill också att barn till föräldralediga, studerande och arbetssökande föräldrar 1 

ska få mer tid i förskolan. Det skapar kontinuitet och trygghet för barnet och bättre 2 

förutsättningar för hela familjen. 3 

Skolan ska ge alla elever de kunskaper de behöver för framtiden. Vi ser varje elev – 4 
med både möjligheter och utmaningar – och genom satsningar på elevhälsa och 5 
förebyggande arbete skapar vi fler möjligheter till tidiga insatser för elever som 6 

riskerar att halka efter. 7 

Våra förskolor och skolor ska präglas av lugn, arbetsro och tydlighet. Barn, 8 
förskollärare och lärare ska ha rätt till en trygg miljö där kunskap och nyfikenhet kan 9 

blomma och där alla barn kommer till sin rätt, oavsett var man kommer ifrån och sina 10 
förutsättningar.  11 

Trygghet och tillgänglighet ska genomsyra hela kommunen. Därför tar vi nästa steg i 12 

arbetet med trygga och tillgängliga lekmiljöer och offentliga platser. När du rör dig 13 
i vår kommun ska det kännas tryggt, inte minst genom satsningar på säkra 14 
cykelvägar med särskilt fokus på trygga skolvägar. 15 

I vår samhällsplanering sätter vi särskilt fokus på villor, radhus och miljöer som lockar 16 
och tilltalar barnfamiljen – från första steget till vägen in i vuxenlivet. Vi finns här, hela 17 

vägen – och ger dig friheten och möjligheten att påverka ditt liv, ditt boende och 18 
valen för din familj.  19 

 20 

                           Ungdomar – framtidstro, kunskap och möjligheter 21 

Ungdomstiden är en tid av drömmar, växande och framtidstro. Vårt uppdrag är att ge 22 

unga människor i Kävlinge de bästa förutsättningarna att lyckas – i skolan, i 23 
föreningslivet och i livet. 24 

Genom ungdomskortet, ett busskort som gäller dygnet runt och året runt från årskurs 25 
7, har vi gett våra ungdomar större frihet att ta sig till skola, aktiviteter och vänner. Vi 26 
har också, och kommer att fortsätta, påverka Region Skåne att utveckla 27 
kollektivtrafiken – även om mer återstår att göra. Våra mål för gymnasiebehörighet är 28 
höga. Varför? För en utbildning är den bästa grunden för arbete i framtiden. Vi ser 29 

varje ungdom och deras möjligheter. 30 

Genom tidiga insatser, tydliga mål och uppföljning vill vi öka andelen elever som 31 
når gymnasiebehörighet. Genom att göra detta går vi vår del genom att addera 32 
tydligare kravställning och mer uppmuntran. Barn och unga med särskilda behov ska 33 

mötas på sin nivå och få det stöd som krävs. 34 

För elever som vill och kan gå längre vill vi införa spetsundervisning på högstadiet, 35 
så att begåvning och ambition tas till vara. 36 

Skolan handlar också om ansvar – för sig själv, sina kamrater och sin utbildning. Det 37 
är aldrig den som utsätts som ska behöva byta skola eller stå utan stöd. Vid behov 38 
vill vi införa akutskola, för allas lugn, arbetsro och trygghet. 39 
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 1 

Utbildning och lärande ska anpassas efter varje elevs förutsättningar. Det är så vi 2 

skapar framtidstro och självförtroende. 3 

Men livet är mer än skola. Fritiden är avgörande för gemenskap, hälsa och 4 
välmående. 5 
Därför vill vi bygga en ny idrottshall, införa LOK-stöd (lokalt aktivitetsstöd) för 6 

kulturungdomsföreningar, och permanenta Ung omsorg – där våra ungdomar får 7 
arbete och samtidigt sätter guldkant på tillvaron för våra äldre. 8 

Vi arbetar målmedvetet för att minska ungdomsarbetslösheten, med ambition att 9 

halvera den under kommande år, och samtidigt skapa bostäder som tilltalar unga. 10 
Genom tryggare fritidsgårdar och trygghetsvärdar finns vi där ungdomarna är och 11 
skapar förutsättningar för fri rörlighet och trygghet, oavsett tid på dygnet. 12 

När vi varit ute på skolorna och lyssnat på våra ungdomar är budskapet tydligt: behåll 13 
ungdomskortet, skapa trygga närmiljöer och fler enkla mötesplatser – som bänkar – 14 
där generationer kan mötas. 15 

Vi tror på våra unga – deras idéer, energi och vilja att bidra. Kävlinge ska vara 16 
kommunen där drömmar får växa. 17 

 18 

     Mitt i livet – balans, hälsa och engagemang 19 

Mitt i livet ska det gå att kombinera arbete, familj, fritid och engagemang. Vi vill skapa 20 

en kommun där det är enkelt att leva ett aktivt och hållbart liv – där både människor 21 

och företag mår bra och utvecklas. 22 

Därför vill vi införa träning på arbetstid för kommunens medarbetare. Ett starkt 23 

ledarskap, god arbetsmiljö och medarbetare som mår bra är grunden för hög kvalitet i 24 

den service vi ger till invånarna. 25 

Vi vet att lågkonjunktur ofta leder till ökad arbetslöshet. Därför arbetar vi fokuserat 26 

med matchning, utbildning och omställning. Genom stora etableringar och nya 27 

möjligheter vill vi minska arbetslösheten och återge människor tron på sin egen 28 

framtid. 29 

Vi fortsätter också arbetet för ett ”Rent, snyggt och tryggt” Kävlinge. Det handlar 30 

om stolthet, sammanhållning och trygghet i vardagen. Tillsammans med stora 31 

satsningar på klimatarbete skapar vi större effekter än varje insats var för sig. 32 

Trädplantering ger både klimatnytta, vackrare miljöer och bättre folkhälsa. Trygga 33 

promenadstråk och cykelvägar bidrar till ett mer aktivt liv och en förbättrad psykisk 34 

hälsa, något vi lovar att förbättra.  35 

Kollektivtrafiken ska vara tillgänglig och hållbar. Med tre tågstationer och goda 36 

bussförbindelser ska det vara enkelt att resa i Skåne. Vi investerar redan stora 37 
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resurser och är beredda att göra mer – inte minst för att få tillbaka en direktbuss 1 

till Malmö och tätare turer i våra byar. 2 

Vi vill skapa fler mötesplatser och anlägga en badplats vid ån i Furulund – en 3 

naturlig samlingspunkt för motion, gemenskap och vardagsliv. Genom att utveckla 4 

vår kust, våra vandringsleder och samarbetet kring Järavallen gör vi naturen mer 5 

tillgänglig, alltid i harmoni med klimat, historia och tradition. 6 

Samtidigt vill vi se en kommun som tar ett bredare ansvar och är nytänkande. 7 
Genom att införa utmanarprincipen i våra verksamheter – det vill säga, kan du göra 8 
det bättre än kommunen så kan du utmana och få uppdraget, så öppnar vi för 9 
innovation, valfrihet och högre kvalitet i välfärden. 10 

I vår kommun ser vi till alla och vill skapa bostäder för alla skeden i livet, men inte på 11 

alla platser. Vi ser att vi ska arbeta med förtätning, förbättra infrastruktur och 12 
skapa de bostäder som efterfrågas – inte enkom vad byggbolag vill bygga.  13 

Och i allt vi gör ska invånarna komma först – i bemötande, i service och i beslut. 14 

 15 

                      Seniorer – trygghet, gemenskap och livskvalitet 16 

Att bli äldre i Kävlinge ska innebära trygghet, gemenskap och livskvalitet. 17 

Självständighet – men aldrig ensamhet. 18 

Genom bland annat måltidsvän, utveckling av träffpunkter och en unik satsning på 19 

förebyggande och hälsofrämjande arbete har vi kommit en bit på vägen. Anhörigstöd 20 

är centralt och genom projektet ”nollvision undernäring för äldre” har måltidskoncept 21 

kunnat utvecklas för att erbjuda en varierad och tilltalande måltid som förebygger 22 

ohälsa. Våra valfrihetsreformer ger möjlighet att välja boende, och Kävlinge ligger i 23 

topp nationellt när det gäller kvalitet i hemtjänsten. Seniorbiljetten ger 70+ fri 24 

kollektivtrafik dygnet runt – en stark grund att bygga vidare på. Vi är stolta, men inte 25 

nöjda och klara.  26 

Vi vill bygga fler trygghetsbostäder som kombinerar frihet och gemenskap, samt 27 

skapa fler mötesplatser där äldre kan promenera, fika och umgås. 28 

Vare sig det är boulebanor, tillgängliga naturstråk, picknickplatser eller andra tankar 29 

och idéer utvecklar vi tillsammans med våra seniorer – som medskapare. 30 

När vi blir färre som ska ta hand om fler måste vi ligga i framkant. Innovation och 31 

digitalisering ska användas klokt, med det mänskliga mötet i centrum. Vår personal 32 

ska ges möjlighet till utveckling och vidareutbildning – det är en förutsättning för 33 

trygg och kvalitativ omsorg. 34 

Bara för att du blir äldre slutar inte din vilja att ta ansvar och vilja påverka – det är din 35 
rätt genom hela livet. Därför står vi upp för din valfrihet att själv bestämma över 36 
var du vill bo och vem som stöttar dig.  37 
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Genom att permanenta Ung omsorg skapar vi möten mellan generationer – där 1 

unga kan ge av sin tid och äldre får sällskap, stöd och glädje i vardagen.  2 

Vi tror på ett samhälle där alla behövs. Erfarenhet, omtanke och gemenskap bygger 3 

ett varmt och mänskligt Kävlinge. 4 

 5 

   Tillsammans för framtiden 6 

Moderaterna i Kävlinge står för ansvar, engagemang och framtidstro. Vi tror på 7 

människor – på kraften i att vilja, kunna och göra skillnad. Vår uppgift är att skapa 8 
förutsättningar för att varje individ, familj och företag ska kunna blomstra. Att vårda 9 
det som fungerar, förändra det som måste bli bättre och alltid sätta invånarna först. 10 

Vi är stolta över att ha haft ert förtroende att leda kommunen i 20 år. Under dessa år 11 

har vi levererat – och i dag uppger över 96 procent av invånarna att de känner 12 

trygghet och framtidstro. Tack för det storförtroendet.  13 

Vi kan leverera och är ett lokalt styrt parti med hjärtat i vår vackra kommun 14 
kombinerat med styrkan av representation i region och riksdag. Vi kan aldrig få bättre 15 
kollektivtrafik, bättre infrastruktur, ordning på elfrågan eller på arbetslösheten om vi 16 

som parti inte finns representerade på alla nivåer och på så sätt kan påverka. Vi är 17 
det lokala partiet med styrkan från riksnivå. 18 

Vi vill att Kävlinge kommun går före, i klimatarbete, i innovationsarbete, i utvecklingen 19 

av välfärden – vi visar vägen för andra. Vår ambition är tydlig: 10/10. Vi ska tillhöra 20 

de 10 procent av kommuner med högst kvalitet i välfärden och samtidigt vara bland 21 

de 10 procent mest effektiva. Du förtjänar omsorg om dina skattemedel och hög 22 

kvalitet i förskola, skola och omsorg. 23 

Vi bygger en kommun för framtida generationer genom fokuserat klimatarbete, 24 
hållbar samhällsutveckling och förebyggande arbete, med framtidstro och en tydlig 25 

vision för vår kommun. 26 

Tillsammans med er bygger vi ett tryggt, fritt och framtidsstarkt Kävlinge – för 27 
alla generationer. 28 

 29 


